
IVAN EMR 

Ivan Emr se narodil 23. února 1958 v Jindřichově Hradci. Vyrůstal však v Českých 
Budějovicích, kde jeho otec pracoval jako redaktor v rozhlasu. Do Jindřichova Hradce 
jezdil navštěvovat své prarodiče, neboť jeho dědeček zde působil jako vyhlášený lékař.  

Z politických důvodů a pravicovému smýšlení rodiny po roce 1968 mu nebylo dovoleno 
studovat. Nakonec se vyučil fotografem. Později fotografii i vystudoval na Střední 
umělecko-průmyslové škole v Brně. Tuto možnost měl kvůli zpoždění kádrových 
materiálů. Dále studoval na pražské FAMU, kterou se mu však kvůli událostem 
z listopadu 1989 nepodařilo dokončit. Po studiu se vrátil zpět do Jindřichova Hradce, kde 
se roku 1988 zaregistroval jako první živnostník. Často dojížděl do Prahy, kde se účastnil 
mnoha protikomunistických demonstrací, které fotografoval.  

Byl spoluzakladatelem Občanského fóra v Jindřichově Hradci, v němž zároveň působil 
jako mluvčí.  

Po roce 1989 přestal být politicky aktivní a odmítal přijímat politické funkce.  

Nyní je podruhé ženatý, má tři děti a působí jako pedagog na Střední a vyšší umělecké 
škole v Brně.  


